
AGJENDA
09:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve

10:00 Prof. dr. Marjan Dema, Rektor i Universitetit të Prishtinë “Hasan Prishtina” 
- Fjalë mirëseardhjeje

10:10 Zt. Albin Kurti, Kryeministër i Republikës së Kosovës

10:20 Znj. Hykmete Bajrami, Ministre e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë e 
Kosovës

10:30 Shefe e Zyr s s  BE-s /PSBE 
(Perfaq suese Speciale e BE-s )

10:40 SHT Christoph Weidinger, Ambasador i Austrisë në Kosovë

10:50 Pauzë për kafe

11:10 Prof. dr. Bajram Kosumi, Rektor i Universitetit “Kadri Zeka”, Gjilan – 
“Arsimi i lartë në Kosovë dhe politika”

11:25 Prof. dr. Marjan Dema, Rektor i Universitetit të Prishtinës “Hasan 
Prishtina” – “Zbatimi i vlerave themelore të arsimit të lartë”

11:40 Prof. dr. Agron Bajraktari, Rektor i Universitetit të Shkencave të 
Aplikuara, Ferizaj – “Partneriteti për cilësi në arsimin e lartë në Kosovë”  

11:55 Prof. dr. Dukagjin Pupovci, Drejtor ekzekutiv i KEC – “Ndërveprimi midis 
politikës dhe universiteteve – ”Përvoja e 20 viteve të fundit” 

12:10 Diskutim

Nataliya Apostolova, ë ë ë
ë ë

Konferenca e Rektorëve të 
Universiteteve Publike të Kosovës

organizon konferencën

“Universiteti, Politika dhe Vlerat e 
Arsimit të Lartë”

E enjte, 13 shkurt 2020, 
9:30 – 14:00

Hotel Sirius, Salla Andromeda
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